
LIGA Bank eG – Kundenpreisliste 
                           zum bargeldlosen Bezahlen an Ihrer Kasse 

 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. ec cash Entgelte sind MwSt. frei. (Stand: 12/2022) 

Stationäre Terminals (alle Bezahlverfahren) 

 

Mobile und Portable Terminals (alle Bezahlverfahren) 

 

 

Transaktionspreise für Stationäre / Mobile / Portable Terminals (alle Bezahlverfahren) 
 
Als Transaktion werden alle Vorgänge gerechnet, die mit einer Transaktion 
abschließen / der Staffelpreis gilt ab der ersten Transaktion. 
Entgelte Kreditwirtschaft: Preise ec-cash Transaktion im Netzbetrieb der VR 
Payment GmbH, aktuell gültige Version / ELV+ 0,05€ pro Sperrabfrage 
 
 

VR pay Internet Gateway – eCommerce / eTerminal 
 

 

Transaktionspreise eCommerce / eTerminal / (alle Bezahlverfahren) 

Sicherheitspaket Protect Basic:     0,05 € / Transaktion 
Sicherheitspaket Protect Smart:   0,05 € / Transaktion 
 

Staffelpreise gelten pro TID/Monat ab der ersten Transaktion. 
Kostenpflichtige Transaktionen sind alle Zahlungs- und Storno-Tx sowie 
Verwaltungs-Tx wie Kassenschnitt und Inbetriebnahme / der Staffelpreis gilt ab 
der ersten Transaktion. 
 

  

 Ingenico Desk/5000 
LAN + analog / NFC, Kontaktlos 

60 Monate: 17,90 Euro 
48 Monate: 19,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 
 
 
 

 CCV Base Next 
LAN +WLAN + analog / NFC, Kontaktlos 

60 Monate: 17,90 Euro 
48 Monate: 19,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 
 
 
 

 Ingenico Move/5000 
Bluetooth/4G + WLAN 
NFC, Kontaktlos 
Optional mit SIM-Karte 
 
 

60 Monate: 22,90 Euro 
48 Monate: 24,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 
SIM-Karte monatlich: 5,00 Euro 

 

CCV A920 
4G + WLAN 
NFC, Kontaktlos 
Optional mit SIM-Karte 
 
 

60 Monate: 21,90 Euro 
48 Monate: 23,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 
SIM-Karte monatlich: 5,00 Euro 

1 bis 100 0,12 

101 bis 250 0,10 

251 bis 500 0,09 

501 bis 1.000 0,08 

1.001 bis  --- 0,07 

Onlinebezahlverfahren 
können optional 

eingebunden werden 

VR pay eCommerce 24 Monate: 24,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 

Einmalpreis je Vertrag 
Euro 199,00 

VR pay eTerminal 
 

24 Monate: 14,90 Euro 
Depot-Service und Hotline Inklusive 

Einmalpreis je Terminal 
Euro 49,00 

Sicherheitspaket Protect Basic 24 Monate:  4,90 Euro Einmalpreis: 14,90 Euro 

Sicherheitspaket Protect Smart 24 Monate:  6,90 Euro Einmalpreis: 19,90 Euro 

Zusatzfunktion Multi-Currency 24 Monate:  3,90 Euro Einmalpreis: 12,90 Euro 

1 bis 250 0,21 

251 bis 500 0,19 

501 bis 1.000 0,17 

1.001 bis 2.500 0,15 

2.501 bis 5.000 0,13 

 ab 5.000 0,11 
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Interchange ++*  Kreditkartenhändlerakzeptanzen 
(gültig für POS Terminals / eCommerce / eTerminals) 

* Das Mindestentgelt beträgt 0,20 € / Transaktion und gilt gleichermaßen für Visa, MasterCard, V PAY, Maestro, JCB und UPI. 
Serviceentgelt zzgl. Interbanken-Entgelt und Entgelte der Kreditkartenorganisationen (0,1 % vom Kartenumsatz). Das Interbanken-Entgelt wird von den 
Kreditkartenorganisationen festgelegt. Es wird je Transaktion bewertet, in Abhängigkeit von u. a. Kartenmarke, Herkunft und Typ der Karte. 

  

Dienstleistungen und Änderungen POS Terminals einmalig monatlich Bemerkung 

Terminal Generierung und Versand zur Selbstinstallation 59,00  je Terminal 

Terminal Generierung, Einweisung durch Servicetechniker 179,00  je Terminal 

Depotservice, Wartung Hotlineservice bei Kaufterminals  13,00 je Terminal 

Aufpreis für Depot – Fullservice  5,00 je Terminal 

Kontowahl am Terminal (max 4 Gutschriftskonten) 30,00 9,00 je Terminal 

Papierhafte Terminalabrechnung und Postzustellung (per E-mail kostenlos)  2,00 je Terminal 

Erstellung von Duplikaten (Abrechnungen, Rechnungsnacherstellung) 2,00  Je Dokument 

ec-Gutschrift 30,00 2,00 Je Terminal 

TaxFree  3,00 Je Terminal 

Bargeld abheben mit girocard (Cashback)  3,00 Je Terminal 

Erneute Zahlungsverkehrsbereitstellung von Zahlungsverkehrsdateien 70,00  Je Auftrag 

Manuelle Zahlungsnachbuchung durch VR Payment 18,50  Je Zahlung 

Nachträgliche Erstellung von Begleitzettel 10,00  Je Vorgang 

Einzel-Transaktionsauswertung in Papierform durch VR Payment  9,90 Je Terminal 

Expressversand Terminal 42,00  Je Terminal 

Expressversand Terminal / Samstag 55,00  Je Terminal 

Händlerreport plus 30,00 3,50 Je Terminal 

Sammelgutschrift plus  
2,00 
0,02 

Je Terminal 
Zzgl. Je Transaktion 

Gutscheinkarte 120,00 9,90 Je Terminal 

Terminalaufbereitung 55,00  Je Aufbereitung / TID 

Reparatur Terminal 159,00  Je Reparatur 

Software Upgrade für nachträgliche Funktionserweiterungen 59,00  Je Terminal 

Netzbetreiberwechsel (Wechsel der NB-Schlüssel zu VR Payment) 99,00  Je Terminal 

Zertifizierte Entsorgung (Terminal-/PINPad-Hardware nach Vorgabe der DK 15,00  Je Terminal 

Kreditkartenhändlerakzeptanz    

Brand Durchschnittliche Bonhöhe < 250 € Durchschnittliche Bonhöhe > 250 € 

Visacard, Mastercard®, JCB, UPI 0,95 % 0,85 % 

Maestro, V PAY 0,85 % 0,80 % 
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Leistungsverzeichnis Kreditkartenhändlerakzeptanzen 

Bezeichnung Visacard / Mastercard / V PAY / Maestro / JCB / UPI / Erläuterungen und Informationen 

Sicherheitspaket PCI 3,49 € 

pro Monat und Händler; nach Vorgaben der Payment Card Industry (PCI) verpflichtend für Hotels, Airlines 
und bei Nutzung des eCommerce-, Mail-Order- oder Telephon-Order-Vertriebswegs. Händler anderer 
Branchen sind zzt. ausgenommen von der Nachweispflicht der PCI-Compliance (Stand 11/2015). Eine 
Erweiterung der nachweispflichtigen Händlerbranchen durch die PCI wird den betroffenen 
Akzeptanzstellen rechtzeitig mitgeteilt.(Nur bei Visacard, Mastercard, JCB und UPI Akzeptanz) 

Einmalige Anschlussgebühr 50,00  € Für Verträge mit einer Laufzeit von weniger als 48 Monaten 

Preis bei Nichtnutzung 99,00 € 
pro Jahr und Händler; Preis wird erhoben, wenn im Vertragsjahr keine Umsätze mit Visa-, 
Mastercard, V Pay, Maestro, JCB- oder Union Pay-Karten getätigt werden. 

Duplikaterstellungen 2,00 € Pro Dokumentenseiten 

Händlerabrechnungen Post 2,00 € Je Abrechnung 

Händlerabrechnung Elektronisch 0,15 € Je Abrechnung, die erste Abrechnung im Monat ist frei 

Chargeback-Bearbeitung 40,00 € Pro Vorgang 

Bearbeitung Belegkopieanf. 15,00 € Pro Vorgang 

Manuelle Autorisierung 5,00 € Pro Vorgang 

Verifizierung der Kartendaten 10,00 € Pro Vorgang 

Erstellung v Gutschriften 0,60 € Pro Vorgang 

Corporate- und Business Karten 1,20 % 
Verarbeitung von Transaktionen bei Mastercard / Visacard, pro Vorgang zzgl. z. Disagio, Gültigkeit 
nur im Disagiomodell 

Papierhafte Einreichung der 
Kartenumsätze über Leistungsbelege 

0,50 % vom Belegumsatz, pro Vorgang / Papierbeleg, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt 

Monatliche Auszahlung der 
Kartenumsätze 

 - 0,10 % Pro Vorgang, abzüglich vom Disagio bzw. Serviceentgelt 

Verarbeitung von Transaktionen im 
Fernabsatz 

0,08 % eCommerce /Mail Order/Telephone Order, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt 

 
  

Zusätzliche transaktionsbezogene Entgelte der Kartenorganisationen 

Bezeichnung                      Erläuterungen und Informationen 

Mastercard Autorisierungsentgelt 
(beim Einsatz inländischer und 
innereuropäischer Mastercard- oder 
Maestro-Karten 

0,009 % vom Belegumsatz, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt 

Mastercard Autorisierungsentgelt 
(beim Einsatz außereuropäischer 
Mastercard- oder Maestro-Karten) 

0,09 % vom Belegumsatz, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt 

Mastercard Processing Integrity 
Entgelt 

0,25 % 

vom Belegumsatz (mind. 0,03 €), pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt. Gilt bei 
Transaktionen mit Mastercard- oder Maestro Karten, die nicht als Reservierung gekennzeichnet sind bei 
folgenden Kriterien: Einreichung später als drei Werktage ab Transaktionsdatum / Autorisierungsbetrag 
entspricht nicht dem Einreichungsbetrag / Autorisierungswährung entspricht nicht der Einreicher-
währung / Stornierung der Transaktion 

Mastercard Germany Innovation 
Fund 

0,01 % 
vom Belegumsatz, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt. Entgelt bei Transaktionen mit 
Mastercard- oder Maestro-Karten bei Händlern mit Sitz in Deutschland. 

Mastercard Reservierungsentgelt 0,08 % 
vom Belegumsatz (mind. 0,01 €), pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt. Gilt bei der 
Durchführung von Reservierungen mit Mastercard- oder Maestro-Karten 

Mastercard Acceptance 
Development Entgelt 

0,02 % 
vom Belegumsatz, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt. Entgelt für inländische 
Transaktionen mit Mastercard- oder Maestro-Karten (in Deutschland herausgegebene Karten bei einem 
Händler mit Sitz in Deutschland) 

Mastercard Non-EMV Entgelt 0,04 % 
vom Belegumsatz, pro Vorgang, zzgl. zum Disagio bzw. Serviceentgelt. Entgelt für Transaktionen mit 
Mastercard- oder Maestro Karten an nicht EMV-fähigen POS-Terminals. 

 


